
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
«ЧЕРДАКЛИНСКИЙ РАЙОН» УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

25 июля 2025 г.                                                                                                № 1735 

р.п.Чердаклы 

 

Об исполнении бюджета муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области  

за 1 полугодие 2025 года 
 

В соответствии с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, администрация муниципального образования «Чердаклинский 
район» Ульяновской области п о с т а н о в л я е т: 

1. Утвердить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области за 1 полугодие 2025 года по доходам в 36 402,47082 тыс. рублей, по 
расходам в сумме 41 323,74636 тыс. рублей с превышением расходов над 
доходами (дефицитом бюджета муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области) и 
показателями: 

- по доходам бюджета муниципального образования «Чердаклинское 
городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе 
кодов видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 
государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, 
классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 
Федерации за 1 полугодие 2025 года согласно приложению 1 к настоящему 
постановлению; 

- по распределению бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области по разделам, подразделам, целевым статьям и видам 
расходов классификации расходов бюджетов Российской Федерации за 1 

полугодие 2025 года согласно приложению 2 к настоящему постановлению; 

- по ведомственной структуре расходов бюджета муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области за 1 полугодие 2025 года согласно приложению 3 к 
настоящему постановлению; 

- по распределению бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области по целевым статьям (муниципальным программам 
муниципального образования «Чердаклинское городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской области и непрограммным направлениям 
деятельности), группам видов расходов классификации расходов бюджетов за 1 
полугодие 2025 года согласно приложению 4 к настоящему постановлению. 



2. Направить отчёт об исполнении бюджета муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района Ульяновской 
области за 1 полугодие 2025 года в Совет депутатов муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области и контрольно-счетную палату муниципального 
образования «Чердаклинский район» Ульяновской области. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального              

обнародования. 
 

 

 

Глава администрации муниципального 

образования «Чердаклинский район» 

Ульяновской области                                                                            Ю.С.Нестеров 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Приложение № 1 

 

УТВЕРЖДЕНЫ 

 

постановлением администрации 

муниципального образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области 

от 25 июля 2025г № 1735 

 

 

Доходы бюджета муниципального образования «Чердаклинское городское 

поселение» Чердаклинского района Ульяновской области в разрезе кодов 

видов доходов, подвидов доходов, классификации операций сектора 

государственного управления, относящихся к доходам бюджетов, 

классификации доходов бюджетов бюджетной классификации Российской 

Федерации за 1 полугодие 2025 года 
тыс.руб. 

Код Наименование дохода 

Уточненный 
план на 2025 

год 

Исполнено 
за 1 

полугодие 
2025 года 

% 

исполнения 

1 00 00000 00 0000 000 
НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ 
ДОХОДЫ 

69 919,64600 31 261,71082 44,7 

1 01 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ,  
ДОХОДЫ 

46 000,00000 
22 791,73766 49,5 

1 01 02000 01 0000 110 Налог на доходы физических лиц 46 000,00000 22 791,73766 49,5 

1 01 02010 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с  
доходов, источником которых  
является налоговый агент, за  
исключением доходов, в отношении 
которых исчисление и уплата налога  
осуществляются в соответствии со  
статьями 227, 227.1 и 228 Налогового  
кодекса Российской Федерации 

44 126,70000 21 369,76518 48,4 

1 01 02020 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с  
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной  
практикой, адвокатов, учредивших  
адвокатские кабинеты и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации 

154,00000 101,82600 66,1 

1 01 02021 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 

 91,00000  



соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (в  
части суммы налога, превышающей 

312 тысяч рублей, относящейся к 

части налоговой базы, превышающей 2,4 
миллиона рублей и составляющей не 

более 5 миллионов рублей) (сумма  
платежа (перерасчеты, недоимка и 
задолженность по соответствующему 
платежу, в том числе по отмененному)

1 01 02022 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с 
доходов, полученных от осуществления 
деятельности физическими лицами, 
зарегистрированными в качестве 
индивидуальных предпринимателей, 
нотариусов, занимающихся частной 
практикой, адвокатов, учредивших 
адвокатские кабинеты, и других лиц, 
занимающихся частной практикой в 
соответствии со статьей 227 Налогового 
кодекса Российской Федерации (в  
части суммы налога, превышающей 

702 тысячи рублей, относящейся к  
части налоговой базы, превышающей 

5 миллионов рублей и составляющей 

не более 20 миллионов рублей) 
(сумма платежа (перерасчеты, 
недоимка и задолженность по 
соответствующему платежу, в том 

 числе по отмененному) 

 19,50000  

1 01 02030 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц с  

доходов, полученных физическими  
лицами в соответствии со статьей 228 
Налогового Кодекса Российской  
Федерации 

582,00000 208,51555 35,8 

1 01 02040 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в  
виде фиксированных авансовых 

платежей с доходов, полученных 
физическими лицами, являющимися 
иностранными гражданами, 
осуществляющими трудовую 

 деятельность по найму на основании  
патента в соответствии со статьей 227.1 
Налогового кодекса Российской  
Федерации 

89,00000 59,13200 66,4 

1 01 02080 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 

части суммы налога, превышающей  
650 000 руб.,  относящейся к части 
налоговой базы, превышающей 5 000 000 
рублей 

288,00000 334,72754 116,2 

1 01 02130 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц 

 в   отношении   доходов от долевого 

 участия в организации, полученных  
в виде дивидендов 

759,00000 377,09370 49,7 

1 01 02140 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в 
отношении доходов от долевого  
участия в организации, полученных  
в виде дивидендов (в части суммы  
налога, превышающей 650 000 рублей)

1,30000 155,40000 8876,9 

1 01 02150 01 0000 110 

Налог на доходы физических лиц в  
части суммы налога, превышающей 

 702 тысячи рублей, относящейся к 

 74,77769  



 части налоговой базы, превышающей 5 
миллионов рублей и составляющей 

 не более 20 миллионов рублей (за 
исключением налога на доходы  
физических лиц в отношении доходов, 
указанных в абзаце тридцать девятом 
статьи 50 Бюджетного кодекса 

 Российской Федерации, налога на  
доходы физических лиц в части 

суммы налога, превышающей 312 тысяч 
рублей, относящейся к сумме  
налоговых баз, указанных в пункте 6  
статьи 210 Налогового кодекса  
Российской Федерации, превышающей 2,4 
миллиона рублей (за исключением  
налога на доходы физических лиц в 
отношении доходов, указанных в  
абзацах тридцать пятом и тридцать  
шестом статьи 50 Бюджетного  
кодекса Российской Федерации), а 

также налога на доходы физических  
лиц в отношении доходовфизических  
лиц, не являющихся налоговыми 
резидентами Российской Федерации, 
указанных в абзаце девятом пункта  
3 статьи 224 Налогового кодекса 
Российской Федерации, в части 

суммы налога, превышающей 312 тысяч 
рублей, относящейся к части  
налоговой базы, превышающей 2,4 
миллиона рублей) 

1 03 00000 00 0000 000 

НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, 
УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА 
ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ 
ФЕДЕРАЦИИ 

3 346,60000 

 

1 504,10951 

 

44,9 

 

1 03 02000 01 0000 110 

Акцизы по подакцизным товарам  
(продукции), производимым на  
территории Российской Федерации 

 3 346,60000 

1 436,82251  

42,9 

1 03 02231 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на  
дизельное топливо, подлежащие 
распределению между бюджетами 
субъектов Российской Федерации и 
местными бюджетами с учетом 
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные 
бюджеты 

1 783,00000 722,67154 40,5 

1 03 02241 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на  
моторные масла для дизельных и 

 (или) карбюраторных (инжекторных) 
двигателей, подлежащие распределению 
между бюджетами субъектов Российской 
Федерации и местными бюджетами с  
учетом установленных 
дифференцированных нормативов 
отчислений в местные бюджеты  

9,20000 4,44992 48,4 

1 03 02251 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на  
автомобильный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами 

 субъектов Российской Федерации и  

местными бюджетами с учетом  
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные  

1 831,80000 787,51984 43,0 



бюджеты 

1 03 02261 01 0000 110 

Доходы от уплаты акцизов на  
Прямогонный бензин, подлежащие 
распределению между бюджетами  
субъектов Российской Федерации и  
местными бюджетами с учетом  
установленных дифференцированных 
нормативов отчислений в местные  
бюджеты 

-277,40000 -77,81879 
28,1 

 

1 03 03000 01 0000 110 Туристический налог  67,28700  

1 03 03000 01 1000 110 

Туристический налог (сумма платежа                   
(перерасчеты, недоимка и задолженность 
по соответствующему платежу, в том  
числе по отмененному) 

 67,28700  

1 05 00000 00 0000 000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 

 ДОХОД 
500,00000 675,01650 

 135,0 

1 05 03010 00 0000 000 Единый сельскохозяйственный налог 500,00000 675,01650 135,0 

1 06 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 18 100,00000 4 728,90546 26,1 

1 06 01000 00 0000 110 Налог на имущество физических лиц 7 100,00000 606,84741 8,5 

1 06 01030 13 0000 110 

Налог на имущество физических лиц,     
взимаемый по ставкам, применяемым к 
объектам налогообложения, 
расположенных в границах городских 
поселений 

7 100,00000 606,84741 8,5 

1 06 06000 00 0000 110 Земельный налог 11 000,00000 4 122,05805 37,5 

1 06 06030 00 0000 110 Земельный налог с организаций 6 800,00000 3 632,00200 53,4 

1 06 06033 13 0000 110 

Земельный налог с организаций,  
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 

6 800,00000 3 632,00200  53,4 

1 06 06040 00 0000 110 Земельный налог с физических лиц 4 200,00000 490,05605 11,7 

1 06 06043 13 0000 110 

Земельный налог с физических лиц, 
обладающих земельным участком, 
расположенным в границах городских 
поселений 

4 200,00000 490,05605 11,7 

1 11 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В 
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И 
МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ 

550,00000 
 

446,92324 
81,3 

1 11 05000 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной  
либо иной платы за передачу в  
возмездное пользование государственного 
и муниципального имущества (за 
исключением имущества 

 автономных учреждений, а  
также имущества государственных и 
муниципальных унитарных  
предприятий, в том числе казенных) 

550,00000 

 

 

 

446,92324 

 

 

81,3 

1 11 05010 00 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной  
платы за земельные участки, 
государственная собственность на  
которые не разграничена, а  
также средства от продажи права на 

заключение договоров аренды  
указанных земельных участков 

529,60000 445,51303 84,1 

1 11 05013 13 0000 120 

Доходы, получаемые в виде арендной  
платы за земельные участки, 
 государственная собственность на  
которые не разграничена и которые 
расположены в границах   городских 

529,60000 445,51303 84,1 



поселений, а также средства от  
продажи права на заключение  
договоров аренды указанных  
земельных участков 

1 11 05300 00 0000 120 

Плата по соглашениям об установлении 
сервитута в отношении земельных  
участков, находящихся в государственной 
или муниципальной собственности 

20,40000 1,41021 6,9 

1 11 05310 00 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута в отношении земельных  
участков, государственная собственность 
на которые не разграничена 

20,40000 1,41021 6,9 

1 11 05314 13 0000 120 Плата по соглашениям об установлении 
сервитута, заключенным органами 
местного самоуправления городских 
поселений, государственными или 
муниципальными предприятиями либо 
государственными или  
муниципальными учреждениями в 
отношении земельных участков, 
государственная собственность                                                   
на которые не разграничена и которые 

 расположены в границах городских 
поселений 

20,40000 1,41021 6,9 

1 13 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ 
ПЛАТНЫХ УСЛУГ И 
КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ 
ГОСУДАРСТВА 

 52,62900  

1 13 01000 00 0000 130 
Доходы от оказания платных услуг  
(работ)  52,62900  

1 13 01990 00 0000 130 
Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ)  52,62900  

1 13 01995 13 0000 130 

Прочие доходы от оказания 
платных услуг (работ) 
получателями средств бюджетов 
городских поселений 

 52,62900  

1 14 00000 00 0000 000 

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ 
МАТЕРИАЛЬНЫХ И  
НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 

1 000,00000 564,34345 56,4 

1 14 06000 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
находящихся в государственной и  
муниципальной собственности 

1 000,00000 564,34345 56,4 

1 14 06010 00 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная   собственность на 
которые  
не разграничена 

850, 00000 470,75521 55,4 

1 14 06013 13 0000 430 

Доходы от продажи земельных участков, 
государственная собственность на которые 
не разграничена и которые расположены в 
границах городских поселений 

850, 00000 470,75521 55,4 

1 14 06300 00 0000 430 

Плата за увеличение площади земельных 
участков, находящихся в частной  
собственности, в результате  
перераспределения таких земельных 
участков и земель (или) земельных 
участков, 
 находящихся в государственной или 
муниципальной собственности 

150, 00000 93,58824 62,4 

1 14 06310 00 0000 430 

Плата за увеличение площади 
земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в 

150, 00000 93,58824 62,4 



результате перераспределения 
таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, 

государственная собственность на 
которые не разграничена 

1 14 06313 13 0000 430 

Плата за увеличение площади 
земельных участков, находящихся в 
частной собственности, в 
результате перераспределения 
таких земельных участков и земель 
(или) земельных участков, 
государственная собственность на 
которые не разграничена и которые 
расположены в границах городских 
поселений 

150,00000 93,58824 62,4 

1 17 0000 00 0000 000 Прочие неналоговые доходы 423,04600 498,04600 117,7 

1 17 05000 00 0000 180 Прочие неналоговые доходы  75,00000  

1 17 05050 13 0000 180 
Прочие неналоговые доходы 
бюджетов городских поселений 

 75,00000  

1 17 15000 00 0000 150 Инициативные платежи 423,04600 423,04600 100,0 

1 17 15030 13 0000 150 
Инициативные платежи, зачисляемые  
в бюджеты городских поселений 

423,04600 423,04600 100,0 

2 00 00000 00 0000 000   
БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ 
ПОСТУПЛЕНИЯ 

10 631,13000 5 140,76000 48,4 

2 02 00000 00 0000 000   

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 

 ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

10 631,13000 5 143,29000 48,4 

2 02 10000 00 0000 150 

Дотации бюджетам субъектов  
Российской Федерации и 

 муниципальных образований 

8 385,73700 4 705,00000 56,1 

2 02 16001 00 0000 150 
Дотации на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 

7 361,73700 3 681,00000 50,0 

2 02 16001 13 0000 150   

Дотации бюджетам городских  
поселений на выравнивание 

бюджетной обеспеченности из  
бюджета муниципальных районов     

7 361,73700 3 681,00000 50,0 

2 02 19999 00 0000 150 Прочие дотации 1 024,00000 1 024,00000 100,0 

2 02 19999 13 0000 150 
Прочие дотации бюджетам городских 
поселений 

1 024,00000 
1 024,00000 100,0 

2 02 20000 00 0000 150 

Субсидии бюджетам бюджетной  
системы Российской Федерации  
(межбюджетные субсидии) 

2 227,33300 430,70000 19,3 

2 02 25467 00 0000 150 

Субсидии бюджетам на 
обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы 
домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек 

430,70000 430,70000 100,0 

2 02 25467 13 0000 150 

Субсидии бюджетам городских  
поселений на обеспечение развития и 
укрепления материально-технической 

 базы домов культуры в населенных 

 пунктах с числом жителей до 50  
тысяч человек 

430,70000 430,70000 100,0 

2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 1 796,63300   

2 02 29999 13 0000 150 
Прочие субсидии бюджетам  
городских поселений 

1 796,63300   

2 02 03000 00 0000 150 

Субвенции бюджетам субъектов                 
Российской Федерации и  
муниципальных образований 

2,88000   

2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на              2,88000   



выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

2 02 30024 13 0000 150 

Субвенции бюджетам городских  
поселений на выполнение  
передаваемых полномочий субъектов 
Российской Федерации 

2,88000   

2 02 40000 00 0000 150 Иные межбюджетные трансферты 15,18000 7,59000 50,0 

2 02 49999 00 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,  
передаваемые бюджетам                         15,18000 7,59000 50,0 

2 02 49999 13 0000 150 Прочие межбюджетные трансферты,  
передаваемые бюджетам городских  
поселений 

15,18000 7,59000 50,0 

2 19 00000 00 0000 150 ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ 
СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И 
ИНЫХ МЕЖБЮДЖЕТНЫХ 
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ 
ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, 
ПРОШЛЫХ ЛЕТ 

 -2,53000  

2 19 00000 13 0000 150 Возврат остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских поселений 

 -2,53000  

2 19 60010 13 0000 150 Возврат прочих остатков субсидий, 
субвенций и иных межбюджетных 
трансфертов, имеющих целевое 
назначение, прошлых лет из 
бюджетов городских поселений 

 -2,53000  

 Итого доходов 80 550,77600 36 402,47082 45,2 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 

района Ульяновской области по разделам, подразделам, целевым статьям 
и видам расходов классификации расходов бюджетов Российской 

Федерации за 1 полугодие 2025 года 
        тыс.руб.  

Наименование Рз ПР 
 

ЦСР 
 

ВР 

Уточненны
й план на 
2025 год 

Исполнено 
за 1 

полугодие 

2025 года 

% 

исполнен
ия 

Общегосударственные вопросы 01 00   1 744,06000 36,31500 2,1 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) органов 
государственной власти и 
представительных органов 
муниципальных образований 

01 03   296,00000 28,72500 9,7 

Руководство и управление в 
сфере установленных функций 
органов местного 
самоуправления 

01 03 
01 0 00 

0000 0 
 296,00000 28,72500 9,7 

Органы местного 
самоуправления 

01 03 
01 0 00 

0400 0 
 296,00000 28,72500 9,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 03 
01 0 00 

0400 0 
200 296,00000 28,72500 9,7 

Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 
таможенных органов и органов 
финансового (финансово-

бюджетного) надзора 

01 06   30,00000   

Межбюджетные трансферты 01 06 
05 0 00 

0000 0 
 30,00000   

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения 

01 06 
05 1 00 

0000 0 
 30,00000   

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенным 
соглашением по внешнему 

01 06 
05 1 00 

1021 0 
 30,00000   

Приложение № 2 

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

постановленим администрации 
муниципального образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области 

от 25 июля 2025г № 1735 



финансовому контролю 

Межбюджетные трансферты 01 06 
05 1 00 

1021 0 
500 30,00000   

Резервные фонды 01 11   400,00000   

Прочие мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности 

01 11 
10 0 00 

0000 0 
 400,00000   

Резервный фонд 01 11 
10 0 00 

4400 0 
 400,00000   

Иные бюджетные ассигнования 01 11 
10 0 00 

4400 0 
800 400,00000   

Другие общегосударственные 
вопросы 

01 13   1 018,06000 7,59000 0,7 

Прочие мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности 

01 13 
10 0 00 

0000 0 
 1 018,06000   

Инициативное 
бюджетирование 

01 13 
10 0 00 

4300 0 
 1 000,00000   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
10 0 00 

4300 0 
200 1 000,00000   

Определение перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных составлять 
протоколы об отдельных 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных Кодексом 
Ульяновской области об 
административных 
правонарушениях 

01 13 
10 0 00 

7102 0 
 2,88000   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

01 13 
10 0 00 

7102 0 
200 2,88000   

Ежемесячная денежная 
выплата лицам, 
осуществляющим полномочия 
сельского старосты 

01 13 
10 0 00 

7308 0 
 15,18000 7,59000 50,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

01 13 
10 0 00 

7308 0 
300 15,18000 7,59000 50,0 

Национальная безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

03 00   100,00000   

Защита населения и 
территории от чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного характера, 
гражданская оборона 

03 09   100,00000   

Прочие мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности 

03 09 
10 0 00 

0000 0 
 100,00000   

Мероприятия по 
предупреждению и ликвидации 
последствий чрезвычайных 
ситуаций и стихийных 
бедствий 

03 09 
10 0 00 

4200 0 
 100,00000   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

03 09 
10 0 00 

4200 0 
200 100,00000   



Национальная экономика 04 00   22 690,07876 
12 837,3403

7 
56,6 

Дорожное хозяйство (дорожные 
фонды) 04 09   21 180,07876 

12 153,9268

0 
57,4 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 

04 09 
38 0 00 

0000 0 
 4 700,00000 2 137,42904 45,5 

Комплексы процессных 
мероприятий 

04 09 
38 4 00 

0000 0 
 4 700,00000 2 137,42904 45,5 

Комплекс процессных 
мероприятий: «Содержание 
дорог» 

04 09 
38 4 02 

0000 0 
 4 700,00000 2 137,42904 45,5 

Обеспечение комплексного 
содержания дорог 

04 09 
38 4 02 

6520 0 
 4 700,00000 2 137,42904 45,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 
38 4 02 

6520 0 
200 4 700,00000 2 137,42904 45,5 

Муниципальная программа 
«Развитие транспортной 
системы муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

04 09 
52 0 00 

0000 0 
 16 480,07876 

10 016,4977

6 
60,8 

Комплексы процессных 
мероприятий 

04 09 
52 4 00 

0000 0 
 16 480,07876 

10 016,4977

6 
60,8 

Комплекс процессных 
мероприятий: «Увеличение 
доли дорог местного значения, 
отвечающих нормативным 
требованиям к транспортно-

эксплуатационным 
показателям, в общем 
количестве дорог местного 
значения» 

04 09 
52 4 01 

0000 0 
 16 480,07876 

10 016,4977

6 
60,8 

Ремонт дорог на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» 

04 09 
52 4 01 

61110 
 1 600,00000   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 
52 4 01 

61110 
200 1 600,00000   

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенным 
соглашением по ремонту дорог, 
тротуаров 

04 09 
52 4 01 

6112 0 
200 9 535,54538 5 523,19510 57,9 

Межбюджетные трансферты 04 09 
52 4 01 

6112 0 
500 9 535,54538 5 523,19510 57,9 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 

04 09 
52 4 01 

6113 0 
200 1 284,45462 1 101,13052 85,7 



на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенным 
соглашением по ремонту 
асфальтобетонного покрытия 
дворовых территорий 

Межбюджетные трансферты 04 09 
52 4 01 

6113 0 
500 1 284,45462 1 101,13052 85,7 

Комплекс процессных 
мероприятий: «Приведение в 
нормативное состояние 
искусственных сооружений на 
автомобильных дорогах 
местного значения общего 
пользования» 

04 09 
52 4 02 

0000 0 
 4 060,07876 3 392,17214 83,5 

Проектирование, 
строительство, реконструкцию, 
капитальный ремонт, ремонт и 
содержание автомобильных 
дорог общего пользования и 
искусственных дорожных 
сооружений на них 

04 09 
52 4 02 

9Д00 1 
 4 060,07876 3 392,17214 83,5 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 09 
52 4 02 

9Д00 1 
200 4 060,07876 3 392,17214 83,5 

Другие вопросы в области 
национальной экономики 

04 12   1 510,00000 683,41357 45,3 

Муниципальная программа 
«Развитие транспортной 
системы муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

04 12 
52 0 00 

0000 0 
 1 200,00000 499,89357 41,6 

Комплексы процессных 
мероприятий 

04 12 
52 4 00 

0000 0 
 1 200,00000 499,89357 41,6 

Комплекс процессных 
мероприятий: «Перевозка 
пассажиров на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» 

04 12 
52 4 03 

0000 0 
 1 200,00000 499,89357 41,6 

Перевозка пассажиров 04 12 
52 4 03 

6120 0 
 1 200,00000 499,89357 41,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 
52 4 03 

6120 0 
200 1 200,00000 499,89357 41,6 

Муниципальная программа 
«Программа управления 
муниципальной 
собственностью 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 

04 12 
65 0 00 

0000 0 
 310,00000 183,52000 59,2 

Комплексы процессных 
мероприятий 

04 12 
65 4 00 

0000 0 
 310,00000 183,52000 59,2 

Осуществление деятельности в 
сфере управления 04 12 

65 4 00 

6310 0 
 310,00000 183,52000 59,2 



муниципальным имуществом, 
земельными участками 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

04 12 
65 4 00 

6310 0 
200 310,00000 183,52000 59,2 

Жилищно-коммунальное 
хозяйство 

05 00   42 793,05541 
13 472,7081

4 
31,5 

Коммунальное хозяйство 05 02   600,00002 114, 25802 19,0 

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, 
находящегося в собственности 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

05 02 
67 0 00 

0000 0 
 600,00002 114, 25802 19,0 

Комплексы процессных 
мероприятий 

05 02 
67 4 00 

0000 0 
 600,00002 114, 25802 19,0 

Обеспечение бесперебойной 
работы систем водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения, 
газоснабжения 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 

05 02 
67 4 01 

0000 0 
 600,00002 114, 25802 19,0 

Ремонт систем водоснабже-ния, 
водоотведения, 
теплоснабжения, 
газоснабжения 

05 02 
67 4 01 

6711 0 
 0,00002 0,00002 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 02 
67 4 01 

6711 0 
200 0,00002 0,00002 100,0 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального 
района из бюджета поселения 
на осуществление части 
полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенным 
соглашением по ремонту 
систем водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения, 
газоснабжения 

05 02 
67 4 01 

6713 0 
 600,00000 114,25800 19,0 

Межбюджетные трансферты 05 02 
67 4 01 

6713 0 
500 600,00000 114,25800 19,0 

Благоустройство 05 03   16 970,58700 4 121,35805 24,3 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 

05 03 
38 0 00 

0000 0 
 16 970,58700 4 121,35805 24,3 

Региональный приоритетный 
проект «Поддержка местных 
инициатив на территории 
Ульяновской области» 

05 03 
38 3 00 

0000 0 
 2 611,38700   

Реализация мероприятий 05 03 38 3 01  2 611,38700   



проекта «Поддержка местных 
инициатив на территории 
Ульяновской области» 

0000 0 

Субсидии из областного 
бюджета Ульяновской области 
в целях софинансирования 
расходных обязательств, 
связанных с реализацией 
проектов развития 
муниципальных образований 
Ульяновской области, 
подготовленных на основе 
местных инициатив граждан 

05 03 
38 3 01 

7042 0 
 1 796,63300   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
38 3 01 

7042 0 
200 1 796,63300   

Софинансирование в рамках 
обязательств по устройстве 
универсальной спортивной 
площадки на территории зоны 
отдыха по ул. Советская (парк 
«Семья») в р.п. Чердаклы 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 

05 03 
38 3 01 

S042 0 
 814,75400   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
38 3 01 

S042 0 
200 814,75400   

Комплексы процессных 
мероприятий 

05 03 
38 4 00 

0000 0 
 14 359,20000 4 121,35805 28,7 

Комплекс процессных 
мероприятий: «Обеспечение 
электроэнергией улиц 
населенных пунктов 
поселения» 

05 03 
38 4 01 

0000 0 
 2 641,20000 1 101,56720 41,7 

Содержание уличного 
освещения 

05 03 
38 4 01 

6510 0 
 2 641,20000 1 101,56720 41,7 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
38 4 01 

6510 0 
200 2 641,20000 1 101,56720 41,7 

Комплекс процессных 
мероприятий: «Содержание 
дорог» 

05 03 
38 4 02 

0000 0 
 500,00000   

Обеспечение комплексного 
содержания дорог 

05 03 
38 4 02 

6520 0 
 500,00000   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
38 4 02 

6520 0 
200 500,00000   

Комплекс процессных 
мероприятий: «Создание 
условий для массового отдыха 
жителей поселения, 
организация обустройства мест 
массового отдыха людей и 
улучшение санитарного 
состояния территорий» 

05 03 
38 4 03 

0000 0 
 11 068,00000 2 969,79085 26,8 

Комплекс мероприятий по 05 03 38 4 03  10 868,00000 2 930,73085 27,0 



благоустройству территорий 6531 0 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
38 4 03 

6531 0 
200 10 868,00000 2 930,73085 27,0 

Содержание кладбищ 05 03 
38 4 03 

6532 0 
 200,00000 39,06000 19,6 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
38 4 03 

6532 0 
200 200,00000 39,06000 19,6 

Комплекс процессных 
мероприятий: «Улучшение 
жилищных условий» 

05 03 
38 4 04 

0000 0 
 150,00000 50,00000 33,3 

Ремонт жилищного фонда и 
разработка, экспертиза 
проектной документации 

05 03 
38 4 04 

6540 0 
 150,00000 50,00000 33,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 03 
38 4 04 

6540 0 
200 150,00000 50,00000 33,3 

Другие вопросы в области 
жилищно-коммунального 
хозяйства 

05 05   25 222,46839 9 237,09207 36,6 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 

05 05 
38 0 00 

0000 0 
 24 222,46839 9 237,09207 38,1 

Комплексы процессных 
мероприятий 

05 05 
38 4 00 

0000 0 
 24 222,46839 9 177,09207 37,9 

Комплекс процессных 
мероприятий: Содержание и 
обслуживание муниципального 
казенного учреждения 
«Благоустройство и 
обслуживание населения 
Чердаклинского городского 
поселения» 

05 05 
38 4 05 

0000 0 
 24 222,46839 9 237,09207 38,1 

Выплаты персоналу на оплату 
труда с начислениями 

05 05 
38 4 05 

6551 0 
 21 508,90973 8 364,83859 38,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, 
органами управления 
государственными 
внебюджетными фондами 

05 05 
38 4 05 

6551 0 
100 21 508,90973 8 364,83859 38,9 

Осуществление материально-

технического обеспечения 
05 05 

38 4 05 

6552 0 
 2 300,05866 685,84188 29,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

05 05 
38 4 05 

6552 0 
200 2 300,05866 685,84188 29,8 

Взносы на капитальный 
ремонт общего имущества в 
многоквартирных домах 

05 05 
38 4 05 

6553 0 
 400,00000 177,38660 44,3 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 

05 05 
38 4 05 

6553 0 
200 400,00000 177,38660 44,3 



(муниципальных) нужд 

Оплата налогов и сборов 05 05 
38 4 05 

6554 0 
 13,50000 9,02500 66,9 

Иные бюджетные ассигнования 05 05 
38 4 05 

6554 0 
800 13,50000 9,02500 66,9 

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, 
находящегося в собственности 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

05 05 
67 0 00 

0000 0 
 1 000,00000   

Комплексы процессных 
мероприятий 

05 05 
67 4 00 

0000 0 
 1 000,00000   

Обеспечение бесперебойной 
работы систем водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения, 
газоснабжения 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 

05 05 
67 4 01 

0000 0 
 1 000,00000   

Субсидии муниципальным 
унитарным предприятиям на 
оплату потреблённых 
топливно-энергетических 
ресурсов 

05 05 
67 4 01 

6712 0 
 1 000,00000   

Иные бюджетные ассигнования 05 05 
67 4 01 

6712 0 
800 1 000,00000   

Культура, кинематография 08 00       

25 423,26400 

14 312,5918

5 
56,3 

Культура 08 01      

25 423,26400 

14 312,5918

5 
56,3 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

08 01 
64 0 00 

0000 0 
 25 423,26400 

14 312,5918

5 
56,3 

Региональный проект 
«Развитие искусства и 
творчества», обеспечивающий 
достижение значений 
показателей и результатов 
федерального проекта 
«Развитие искусства и 
творчества», не входящего в 
состав национального проекта 

08 01 
64 2 00 

0000 0 
 538,40000 538,37500 99,9 

Реализация мероприятий 
проекта 

08 01 
64 2 01 

0000 0 
 538,40000 538,37500 99,9 

Обеспечение развития и 
укрепления материально-

технической базы домов 
культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 
50 тысяч человек 

08 01 
64 2 01 

L467 0 
 538,40000 538,37500 99,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
64 2 01 

L467 0 
600 538,40000 538,37500 99,9 



Комплексы процессных 
мероприятий 

08 01 
64 4 00 

0000 0 
 24 884,86400 

13 774,2168

5 
55,4 

Комплекс процессных 
мероприятий «Лазертаг» 

08 01 
64 4 01 

0000 0 
 100,00000   

Участие в соревнованиях 08 01 
64 4 01 

6410 0 
 100,00000   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
64 4 01 

6410 0 
600 100,00000   

Комплекс процессных 
мероприятий креативного 
пространства «Третье место» 

08 01 
64 4 02 

0000 0 
 100,00000 100,00000 100,0 

Материально-техническое 
оснащение креативного 
пространства «Третье место» в 
ДК р.п. Чердаклы 

08 01 
64 4 02 

6420 0 
 100,00000 100,00000 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
64 4 02 

6420 0 
600 100,00000 100,00000 100,0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Земский театр» 

08 01 
64 4 03 

0000 0 
 100,00000 100,00000 100,0 

Материально-техническое 
оснащение Земского театра в 
ДК р.п. Чердаклы 

08 01 
64 4 03 

6430 0 
 100,00000 100,00000 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
64 4 03 

6430 0 
600 100,00000 100,00000 100,0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Модернизация 
материально-технической базу 
учреждений культуры» 

08 01 
64 4 04 

0000 0 
 300,00000 300,00000 100,0 

Модернизация материально-

технической базу учреждений 
культуры 

08 01 
64 4 04 

6440 0 
 300,00000 300,00000 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
64 4 04 

6440 0 
600 300,00000 300,00000 100,0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Проведение 
праздников, фестивалей и 
юбилеев» 

08 01 
64 4 05 

0000 0 
 1 370,00000 1 070,00000 78,1 

Проведение праздников, 
фестивалей и юбилеев 

08 01 
64 4 05 

6450 0 
 1 370,00000 1 070,00000 78,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
64 4 05 

6450 0 
600 1 370,00000 1 070,00000 78,1 

Комплекс процессных 
мероприятий «Содержание 
учреждений культуры» 

08 01 
64 4 06 

0000 0 
 22 914,86400 

12 204,2168

5 
53,3 

Расходы на содержание 
муниципального учреждения 
культуры «Дом культуры р.п. 
Чердаклы» муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

08 01 
64 4 06 

6460 0 
 22 914,86400 

12 204,2168

5 
53,3 



Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

08 01 
64 4 06 

6460 0 
600 22 914,86400 

12 204,2168

5 
53,3 

Социальная политика 10 00   1 500,00000 371,38600 24,8 

Социальное обеспечение 
населения 

10 03   1 500,00000 371,38600 24,8 

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка и 
защита населения» 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 

10 03 
66 0 00 

0000 0 
 1 500,00000 371,38600 24,8 

Комплексы процессных 
мероприятий 

10 03 
66 4 00 

0000 0 
 1 500,00000 371,38600 24,8 

Комплекс процессных 
мероприятий «Адресная 
поддержка населения» 

10 03 
66 4 01 

0000 0 
 600,00000 140,46000 23,4 

Оказание материальной 
помощи на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» семьям граждан 
Российской Федерации или 
одиноко проживающим 
гражданам Российской 
Федерации, находящимся в 
трудной жизненной ситуации, в 
целях преодоления такой 
ситуации в том числе пожары 

10 03 
66 4 01 

6210 0 
 600,00000 140,46000 23,4 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 
66 4 01 

6210 0 
300 600,00000 140,46000 23,4 

Комплекс процессных 
мероприятий «Оказание 
поддержки участникам 
специальной военной операции 
и членам их семей» 

10 03 
66 4 02 

0000 0 
 500,00000 143,12000 28,6 

Оказание единовременной 
материальной помощи на 
организацию похорон 
(включая поминальный обед) 
семьям военнослужащих, 
сотрудников органов 
внутренних дел, войск 
национальной гвардии 
Российской Федерации, 
погибших (умерших) при 
исполнении воинского долга в 
зоне специальной военной 
операции, проживающих на 
территории муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» в том 
числе на приобретение 
экипировки и снаряжения, 
включая одежду, обувь, 
бытовые принадлежности, 
средства гигиены, 
оборудование, медикаменты, а 
также продовольственных 
наборов. 

10 03 
66 4 02 

6220 0 
 500,00000 143,12000 28,6 



Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 
66 4 02 

6220 0 
200 250,00000 64,55000 25,8 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 03 
66 4 02 

6220 0 
300 250,00000 78,57000 31,4 

Комплекс процессных 
мероприятий «Поддержка 
граждан старшего поколения и 
ветеранов» 

10 03 
66 4 03 

0000 0 
 400,00000 87,80600 21,9 

Организация мероприятий и 
приобретение подарочных 
наборов 

10 03 
66 4 03 

6230 0 
 400,00000 87,80600 21,9 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

10 03 
66 4 03 

6230 0 
200 400,00000 87,80600 21,9 

Физическая культура и спорт 11 00   400,00000 293,40500 73,4 

Другие вопросы в области 
физической культуры и спорта 

11 05   400,00000 293,40500 73,4 

Муниципальная программа 
«Развитие физической 
культуры и спорта на 
территории муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области» 

11 05 
40 0 00 

0000 0 
 400,00000 293,40500 73,4 

Комплексы процессных 
мероприятий 

11 05 
40 4 00 

0000 0 
 400,00000 293,40500 73,4 

Комплекс процессных 
мероприятий «Развитие 
физической культуры и 
спорта» 

11 05 
40 4 01 

0000 0 
 400,00000 293,40500 73,4 

Организация и проведение 
мероприятий по вовлечению 
населения Чердаклинского 
городского поселения к 
занятиям физической 
культурой спортом 

11 05 
40 4 01 

6610 0 
 350,00000 293,40500 83,8 

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 05 
40 4 01 

6610 0 
200 350,00000 293,40500 83,8 

Организация и обеспечение 
выезда сборных команд для 
участия в Областных и 
Всероссийских соревнованиях 

11 05 
40 4 01 

6620 0 
 50,00000   

Закупка товаров, работ и услуг 
для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

11 05 
40 4 01 

6620 0 
200 50,00000   

Всего     94 650,45817 
41 323,7463

6 
43,7 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 3  
 

УТВЕРЖДЕНА 

 

постановлением администрации 
муниципального образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области 

от 25 июля 2025г № 1735 

 

 

Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования 
«Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского района 

Ульяновской области за 1 полугодие 2025 года 
                 тыс.руб. 

 

Наименование Гл 
 

Рз 
 

ПР 
 

ЦСР 
 

ВР 

Уточненный 
план на 2025 

год 

Исполнено 

за 1 полугодие 
2025 года 

% 

испол
нения 

Муниципальное 
учреждение 
администрация 
муниципального 
образования 
«Чердаклинский 
район» 

502     94 354,45817 41 295,02136 43,8 

Общегосударственные 
вопросы 

502 01 00   1 448,06000 7,59000 0,5 

Обеспечение 
деятельности 
финансовых, 
налоговых и 
таможенных органов и 
органов финансового 
(финансово-

бюджетного) надзора 

502 01 06   30,00000   

Межбюджетные 
трансферты 

502 01 06 
05 0 00 

0000 0 
 30,00000   

Межбюджетные 
трансферты из бюджета 
поселения 

502 01 06 
05 1 00 

0000 0 
 30,00000   

Межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального 
района из бюджета 
поселения на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенным 
соглашением по 
внешнему финансовому 
контролю 

502 01 06 
05 1 00 

1021 0 
 30,00000   



Межбюджетные 
трансферты 

502 01 06 
05 1 00 

1021 0 
500 30,00000   

Резервные фонды 502 01 11   400,00000   

Прочие мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

502 01 11 
10 0 00 

0000 0 
 400,00000   

Резервный фонд 502 01 11 
10 0 00 

4400 0 
 400,00000   

Иные бюджетные 
ассигнования 

502 01 11 
10 0 00 

4400 0 
800 400,00000   

Другие 
общегосударственные 
вопросы 

502 01 13   1 018,06000 7,59000 0,7 

Прочие мероприятия в 
рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

502 01 13 
10 0 00 

0000 0 
 1 018,06000   

Инициативное 
бюджетирование 

502 01 13 
10 0 00 

4300 0 
 1 000,00000   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

502 01 13 
10 0 00 

4300 0 
200 1 000,00000   

Определение перечня 
должностных лиц, 
уполномоченных 
составлять протоколы 
об отдельных 
административных 
правонарушениях, 
предусмотренных 
Кодексом Ульяновской 
области об 
административных 
правонарушениях 

502 01 13 
10 0 00 

7102 0 
 2,88000   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

502 01 13 
10 0 00 

7102 0 
200 2,88000   

Ежемесячная денежная 
выплата лицам, 
осуществляющим 
полномочия сельского 
старосты 

502 01 13 
10 0 00 

7308 0 
 15,18000 7,59000 50,0 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

502 01 13 
10 0 00 

7308 0 
300 15,18000 7,59000 50,0 

Национальная 
безопасность и 
правоохранительная 
деятельность 

502 03 00   100,00000   

Защита населения и 
территории от 
чрезвычайных 
ситуаций природного и 
техногенного 
характера, 
гражданская оборона 

502 03 09   100,00000   

Прочие мероприятия в 502 03 09 10 0 00  100,00000   



рамках 
непрограммных 
направлений 
деятельности 

0000 0 

Мероприятия по 
предупреждению и 
ликвидации 
последствий 
чрезвычайных 
ситуаций и стихийных 
бедствий 

502 03 09 
10 0 00 

4200 0 
 100,00000   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

502 03 09 
10 0 00 

4200 0 
200 100,00000   

Национальная 
экономика 

502 04 00   22 690,07876 12 837,34037 56,6 

Дорожное хозяйство 
(дорожные фонды) 502 04 09   21 180,07876 12 153,92680 57,4 

Муниципальная 
программа 
«Благоустройство 
территории 
муниципального 
образования 
«Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области 

502 04 09 
38 0 00 

0000 0 
 4 700,00000 2 137,42904 45,5 

Комплексы процессных 
мероприятий 

502 04 09 
38 4 00 

0000 0 
 4 700,00000 2 137,42904 45,5 

Комплекс процессных 
мероприятий: 
«Содержание дорог» 

502 04 09 
38 4 02 

0000 0 
 4 700,00000 2 137,42904 45,5 

Обеспечение 
комплексного 
содержания дорог 

502 04 09 
38 4 02 

6520 0 
 4 700,00000 2 137,42904 45,5 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 09 
38 4 02 

6520 0 
200 4 700,00000 2 137,42904 45,5 

Муниципальная 
программа «Развитие 
транспортной системы 
муниципального 
образования 
«Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области» 

502 04 09 
52 0 00 

0000 0 
 16 480,07876 10 016,49776 60,8 

Комплексы процессных 
мероприятий 

502 04 09 
52 4 00 

0000 0 
 16 480,07876 10 016,49776 60,8 

Комплекс процессных 
мероприятий: 
«Увеличение доли 
дорог местного 
значения, отвечающих 
нормативным 
требованиям к 
транспортно-

502 04 09 
52 4 01 

0000 0 
 16 480,07876 10 016,49776 60,8 



эксплуатационным 
показателям, в общем 
количестве дорог 
местного значения» 

Ремонт дорог на 
территории 
муниципального 
образования 
«Чердаклинское 
городское поселение» 

502 04 09 
52 4 01 

61110 
 1 600,00000   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 09 
52 4 01 

61110 
200 1 600,00000   

Межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального 
района из бюджета 
поселения на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенным 
соглашением по 
ремонту дорог, 
тротуаров 

502 04 09 
52 4 01 

6112 0 
200 9 535,54538 5 523,19510 57,9 

Межбюджетные 
трансферты 

502 04 09 
52 4 01 

6112 0 
500 9 535,54538 5 523,19510 57,9 

Межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального 
района из бюджета 
поселения на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенным 
соглашением по 
ремонту 
асфальтобетонного 
покрытия дворовых 
территорий 

502 04 09 
52 4 01 

6113 0 
200 1 284,45462 1 101,13052 85,7 

Межбюджетные 
трансферты 

502 04 09 
52 4 01 

6113 0 
500 1 284,45462 1 101,13052 85,7 

Комплекс процессных 
мероприятий: 
«Приведение в 
нормативное состояние 
искусственных 
сооружений на 
автомобильных 
дорогах местного 
значения общего 
пользования» 

502 04 09 
52 4 02 

0000 0 
 4 060,07876 3 392,17214 83,5 

Проектирование, 
строительство, 
реконструкцию, 
капитальный ремонт, 

502 04 09 
52 4 02 

9Д00 1 
 4 060,07876 3 392,17214 83,5 



ремонт и содержание 
автомобильных дорог 
общего пользования и 
искусственных 
дорожных сооружений 
на них 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 09 
52 4 02 

9Д00 1 
200 4 060,07876 3 392,17214 83,5 

Другие вопросы в 
области национальной 
экономики 

502 04 12   1 510,00000 683,41357 45,3 

Муниципальная 
программа «Развитие 
транспортной системы 
муниципального 
образования 
«Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области» 

502 04 12 
52 0 00 

0000 0 
 1 200,00000 499,89357 41,6 

Комплексы процессных 
мероприятий 

502 04 12 
52 4 00 

0000 0 
 1 200,00000 499,89357 41,6 

Комплекс процессных 
мероприятий: 
«Перевозка пассажиров 
на территории 

муниципального 
образования 
«Чердаклинское 
городское поселение» 

502 04 12 
52 4 03 

0000 0 
 1 200,00000 499,89357 41,6 

Перевозка пассажиров 502 04 12 
52 4 03 

6120 0 
 1 200,00000 499,89357 41,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

502 04 12 
52 4 03 

6120 0 
200 1 200,00000 499,89357 41,6 

Муниципальная 
программа 
«Программа 
управления 
муниципальной 
собственностью 
муниципального 
образования 
«Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области 

502 04 12 
65 0 00 

0000 0 
 310,00000 183,52000 59,2 

Комплексы процессных 
мероприятий 

502 04 12 
65 4 00 

0000 0 
 310,00000 183,52000 59,2 

Осуществление 
деятельности в сфере 
управления 
муниципальным 
имуществом, 
земельными участками 

502 04 12 
65 4 00 

6310 0 
 310,00000 183,52000 59,2 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 502 04 12 

65 4 00 

6310 0 
200 310,00000 183,52000 59,2 



государственных 
(муниципальных) нужд 

Жилищно-

коммунальное 
хозяйство 

502 05 00   42 793,05541 13 472,70814 31,5 

Коммунальное 
хозяйство 

502 05 02   600,00002 114, 25802 19,0 

Муниципальная 
программа «Развитие 
жилищно-

коммунального 
хозяйства, 
находящегося в 
собственности 
муниципального 
образования 
«Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области» 

502 05 02 
67 0 00 

0000 0 
 600,00002 114, 25802 19,0 

Комплексы процессных 
мероприятий 

502 05 02 
67 4 00 

0000 0 
 600,00002 114, 25802 19,0 

Обеспечение 
бесперебойной работы 
систем водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения, 
газоснабжения 
муниципального 
образования 
«Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области 

502 05 02 
67 4 01 

0000 0 
 600,00002 114, 25802 19,0 

Ремонт систем 
водоснабже-ния, 
водоотведения, 
теплоснабжения, 
газоснабжения 

502 05 02 
67 4 01 

6711 0 
 0,00002 0,00002 100,0 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 02 
67 4 01 

6711 0 
200 0,00002 0,00002 100,0 

Межбюджетные 
трансферты бюджету 
муниципального 
района из бюджета 
поселения на 
осуществление части 
полномочий по 
решению вопросов 
местного значения в 
соответствии с 
заключенным 
соглашением по 
ремонту систем 
водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения, 
газоснабжения 

502 05 02 
67 4 01 

6713 0 
 600,00000 114,25800 19,0 



Межбюджетные 
трансферты 

502 05 02 
67 4 01 

6713 0 
500 600,00000 114,25800 19,0 

Благоустройство 502 05 03   16 970,58700 4 121,35805 24,3 

Муниципальная 
программа 
«Благоустройство 
территории 
муниципального 
образования 
«Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области 

502 05 03 
38 0 00 

0000 0 
 16 970,58700 4 121,35805 24,3 

Региональный 
приоритетный проект 
«Поддержка местных 
инициатив на 
территории 
Ульяновской области» 

502 05 03 
38 3 00 

0000 0 
 2 611,38700   

Реализация 
мероприятий проекта 
«Поддержка местных 
инициатив на 
территории 
Ульяновской области» 

502 05 03 
38 3 01 

0000 0 
 2 611,38700   

Субсидии из областного 
бюджета Ульяновской 
области в целях 
софинансирования 
расходных 
обязательств, 
связанных с 
реализацией проектов 
развития 
муниципальных 
образований 
Ульяновской области, 
подготовленных на 
основе местных 
инициатив граждан 

502 05 03 
38 3 01 

7042 0 
 1 796,63300   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 03 
38 3 01 

7042 0 
200 1 796,63300   

Софинансирование в 
рамках обязательств по 
устройстве 
универсальной 
спортивной площадки 
на территории зоны 
отдыха по ул. 
Советская (парк 
«Семья») в р.п. 
Чердаклы 
муниципального 
образования 
«Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области 

502 05 03 
38 3 01 

S042 0 
 814,75400   



Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 03 
38 3 01 

S042 0 
200 814,75400   

Комплексы процессных 
мероприятий 

502 05 03 
38 4 00 

0000 0 
 14 359,20000 4 121,35805 28,7 

Комплекс процессных 
мероприятий: 
«Обеспечение 
электроэнергией улиц 
населенных пунктов 
поселения» 

502 05 03 
38 4 01 

0000 0 
 2 641,20000 1 101,56720 41,7 

Содержание уличного 
освещения 

502 05 03 
38 4 01 

6510 0 
 2 641,20000 1 101,56720 41,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 03 
38 4 01 

6510 0 
200 2 641,20000 1 101,56720 41,7 

Комплекс процессных 
мероприятий: 
«Содержание дорог» 

502 05 03 
38 4 02 

0000 0 
 500,00000   

Обеспечение 
комплексного 
содержания дорог 

502 05 03 
38 4 02 

6520 0 
 500,00000   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 03 
38 4 02 

6520 0 
200 500,00000   

Комплекс процессных 
мероприятий: 
«Создание условий для 
массового отдыха 
жителей поселения, 
организация 
обустройства мест 
массового отдыха 
людей и улучшение 
санитарного состояния 
территорий» 

502 05 03 
38 4 03 

0000 0 
 11 068,00000 2 969,79085 26,8 

Комплекс мероприятий 
по благоустройству 
территорий 

502 05 03 
38 4 03 

6531 0 
 10 868,00000 2 930,73085 27,0 

Закупка товаров, работ и 

услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 03 
38 4 03 

6531 0 
200 10 868,00000 2 930,73085 27,0 

Содержание кладбищ 502 05 03 
38 4 03 

6532 0 
 200,00000 39,06000 19,6 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 03 
38 4 03 

6532 0 
200 200,00000 39,06000 19,6 

Комплекс процессных 
мероприятий: 
«Улучшение 
жилищных условий» 

502 05 03 
38 4 04 

0000 0 
 150,00000 50,00000 33,3 

Ремонт жилищного 
фонда и разработка, 
экспертиза проектной 
документации 

502 05 03 
38 4 04 

6540 0 
 150,00000 50,00000 33,3 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 502 05 03 

38 4 04 

6540 0 
200 150,00000 50,00000 33,3 



государственных 
(муниципальных) нужд 

Другие вопросы в 
области жилищно-

коммунального 
хозяйства 

502 05 05   25 222,46839 9 237,09207 36,6 

Муниципальная 
программа 
«Благоустройство 
территории 
муниципального 
образования 
«Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области 

502 05 05 
38 0 00 

0000 0 
 24 222,46839 9 237,09207 38,1 

Комплексы процессных 
мероприятий 

502 05 05 
38 4 00 

0000 0 
 24 222,46839 9 177,09207 37,9 

Комплекс процессных 
мероприятий: 
Содержание и 
обслуживание 
муниципального 
казенного учреждения 
«Благоустройство и 
обслуживание 
населения 
Чердаклинского 
городского поселения» 

502 05 05 
38 4 05 

0000 0 
 24 222,46839 9 237,09207 38,1 

Выплаты персоналу на 
оплату труда с 
начислениями 

502 05 05 
38 4 05 

6551 0 
 21 508,90973 8 364,83859 38,9 

Расходы на выплаты 
персоналу в целях 
обеспечения выполнения 
функций 
государственными 
(муниципальными) 
органами, казенными 
учреждениями, органами 
управления 
государственными 
внебюджетными 
фондами 

502 05 05 
38 4 05 

6551 0 
100 21 508,90973 8 364,83859 38,9 

Осуществление 
материально-

технического 
обеспечения 

502 05 05 
38 4 05 

6552 0 
 2 300,05866 685,84188 29,8 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 05 
38 4 05 

6552 0 
200 2 300,05866 685,84188 29,8 

Взносы на 
капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирных 
домах 

502 05 05 
38 4 05 

6553 0 
 400,00000 177,38660 44,3 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

502 05 05 
38 4 05 

6553 0 
200 400,00000 177,38660 44,3 



Оплата налогов и 
сборов 

502 05 05 
38 4 05 

6554 0 
 13,50000 9,02500 66,9 

Иные бюджетные 
ассигнования 

502 05 05 
38 4 05 

6554 0 
800 13,50000 9,02500 66,9 

Муниципальная 
программа «Развитие 
жилищно-

коммунального 
хозяйства, 
находящегося в 
собственности 
муниципального 
образования 
«Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области» 

502 05 05 
67 0 00 

0000 0 
 1 000,00000   

Комплексы процессных 
мероприятий 

502 05 05 
67 4 00 

0000 0 
 1 000,00000   

Обеспечение 
бесперебойной работы 
систем водоснабжения, 
водоотведения, 
теплоснабжения, 
газоснабжения 
муниципального 
образования 
«Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области 

502 05 05 
67 4 01 

0000 0 
 1 000,00000   

Субсидии 
муниципальным 
унитарным 
предприятиям на 
оплату потреблённых 
топливно-

энергетических 
ресурсов 

502 05 05 
67 4 01 

6712 0 
 1 000,00000   

Иные бюджетные 
ассигнования 

502 05 05 
67 4 01 

6712 0 
800 1 000,00000   

Культура, 
кинематография 

502 08 00       

25 423,26400 

14 312,59185 
56,3 

Культура 502 08 01      

25 423,26400 

14 312,59185 
56,3 

Муниципальная 
программа «Развитие 
культуры в 
муниципальном 
образовании 
«Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области» 

502 08 01 
64 0 00 

0000 0 
 25 423,26400 14 312,59185 56,3 

Региональный проект 
«Развитие искусства и 
творчества», 
обеспечивающий 
достижение значений 

502 08 01 
64 2 00 

0000 0 
 538,40000 538,37500 99,9 



показателей и 
результатов 
федерального проекта 
«Развитие искусства и 
творчества», не 
входящего в состав 
национального проекта 

Реализация 
мероприятий проекта 

502 08 01 
64 2 01 

0000 0 
 538,40000 538,37500 99,9 

Обеспечение развития 
и укрепления 
материально-

технической базы 
домов культуры в 
населенных пунктах с 
числом жителей до 50 
тысяч человек 

502 08 01 
64 2 01 

L467 0 
 538,40000 538,37500 99,9 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

502 08 01 
64 2 01 

L467 0 
600 538,40000 538,37500 99,9 

Комплексы процессных 
мероприятий 

502 08 01 
64 4 00 

0000 0 
 24 884,86400 13 774,21685 55,4 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Лазертаг» 

502 08 01 
64 4 01 

0000 0 
 100,00000   

Участие в соревнованиях 502 08 01 
64 4 01 

6410 0 
 100,00000   

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

502 08 01 
64 4 01 

6410 0 
600 100,00000   

Комплекс процессных 
мероприятий 
креативного 
пространства «Третье 
место» 

502 08 01 
64 4 02 

0000 0 
 100,00000 100,00000 100,0 

Материально-

техническое оснащение 
креативного 
пространства «Третье 
место» в ДК р.п. 
Чердаклы 

502 08 01 
64 4 02 

6420 0 
 100,00000 100,00000 100,0 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

502 08 01 
64 4 02 

6420 0 
600 100,00000 100,00000 100,0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Земский 
театр» 

502 08 01 
64 4 03 

0000 0 
 100,00000 100,00000 100,0 

Материально-

техническое оснащение 
Земского театра в ДК 
р.п. Чердаклы 

502 08 01 
64 4 03 

6430 0 
 100,00000 100,00000 100,0 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 502 08 01 

64 4 03 

6430 0 
600 100,00000 100,00000 100,0 



автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Модернизация 
материально-

технической базу 
учреждений культуры» 

502 08 01 
64 4 04 

0000 0 
 300,00000 300,00000 100,0 

Модернизация 
материально-

технической базу 
учреждений культуры 

502 08 01 
64 4 04 

6440 0 
 300,00000 300,00000 100,0 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

502 08 01 
64 4 04 

6440 0 
600 300,00000 300,00000 100,0 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Проведение 
праздников, 
фестивалей и юбилеев» 

502 08 01 
64 4 05 

0000 0 
 1 370,00000 1 070,00000 78,1 

Проведение 
праздников, 
фестивалей и юбилеев 

502 08 01 
64 4 05 

6450 0 
 1 370,00000 1 070,00000 78,1 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

502 08 01 
64 4 05 

6450 0 
600 1 370,00000 1 070,00000 78,1 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Содержание 
учреждений культуры» 

502 08 01 
64 4 06 

0000 0 
 22 914,86400 12 204,21685 53,3 

Расходы на содержание 
муниципального 
учреждения культуры 
«Дом культуры р.п. 
Чердаклы» 
муниципального 
образования 
«Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области 

502 08 01 
64 4 06 

6460 0 
 22 914,86400 12 204,21685 53,3 

Предоставление 
субсидий бюджетным, 
автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим 
организациям 

502 08 01 
64 4 06 

6460 0 
600 22 914,86400 12 204,21685 53,3 

Социальная политика 502 10 00   1 500,00000 371,38600 24,8 

Социальное 
обеспечение населения 

502 10 03   1 500,00000 371,38600 24,8 

Муниципальная 
программа 
«Социальная 

502 10 03 
66 0 00 

0000 0 
 1 500,00000 371,38600 24,8 



поддержка и защита 
населения» 
муниципального 
образования 
«Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области 

Комплексы процессных 
мероприятий 

502 10 03 
66 4 00 

0000 0 
 1 500,00000 371,38600 24,8 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Адресная поддержка 
населения» 

502 10 03 
66 4 01 

0000 0 
 600,00000 140,46000 23,4 

Оказание 
материальной помощи 
на территории 
муниципального 
образования 
«Чердаклинское 
городское поселение» 
семьям граждан 
Российской Федерации 
или одиноко 
проживающим 
гражданам Российской 
Федерации, 
находящимся в 
трудной жизненной 
ситуации, в целях 
преодоления такой 
ситуации в том числе 
пожары 

502 10 03 
66 4 01 

6210 0 
 600,00000 140,46000 23,4 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

502 10 03 
66 4 01 

6210 0 
300 600,00000 140,46000 23,4 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Оказание поддержки 
участникам 
специальной военной 
операции и членам их 
семей» 

502 10 03 
66 4 02 

0000 0 
 500,00000 143,12000 28,6 

Оказание 
единовременной 
материальной помощи 
на организацию 
похорон (включая 
поминальный обед) 
семьям 
военнослужащих, 
сотрудников органов 
внутренних дел, войск 
национальной гвардии 
Российской Федерации, 
погибших (умерших) 
при исполнении 
воинского долга в зоне 
специальной военной 
операции, 
проживающих на 

502 10 03 
66 4 02 

6220 0 
 500,00000 143,12000 28,6 



территории 
муниципального 
образования 
«Чердаклинское 
городское поселение» в 
том числе на 
приобретение 
экипировки и 
снаряжения, включая 
одежду, обувь, бытовые 
принадлежности, 
средства гигиены, 
оборудование, 
медикаменты, а также 
продовольственных 
наборов. 
Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

502 10 03 
66 4 02 

6220 0 
200 250,00000 64,55000 25,8 

Социальное обеспечение 
и иные выплаты 
населению 

502 10 03 
66 4 02 

6220 0 
300 250,00000 78,57000 31,4 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Поддержка граждан 
старшего поколения и 
ветеранов» 

502 10 03 
66 4 03 

0000 0 
 400,00000 87,80600 21,9 

Организация 
мероприятий и 
приобретение 
подарочных наборов 

502 10 03 
66 4 03 

6230 0 
 400,00000 87,80600 21,9 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

502 10 03 
66 4 03 

6230 0 
200 400,00000 87,80600 21,9 

Физическая культура и 
спорт 

502 11 00   400,00000 293,40500 73,4 

Другие вопросы в 
области физической 
культуры и спорта 

502 11 05   400,00000 293,40500 73,4 

Муниципальная 
программа «Развитие 
физической культуры и 
спорта на территории 
муниципального 
образования 
«Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области» 

502 11 05 
40 0 00 

0000 0 
 400,00000 293,40500 73,4 

Комплексы процессных 
мероприятий 

502 11 05 
40 4 00 

0000 0 
 400,00000 293,40500 73,4 

Комплекс процессных 
мероприятий 
«Развитие физической 
культуры и спорта» 

502 11 05 
40 4 01 

0000 0 
 400,00000 293,40500 73,4 

Организация и 
проведение 
мероприятий по 
вовлечению населения 

502 11 05 
40 4 01 

6610 0 
 350,00000 293,40500 83,8 



Чердаклинского 
городского поселения к 
занятиям физической 
культурой спортом 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

502 11 05 
40 4 01 

6610 0 
200 350,00000 293,40500 83,8 

Организация и 
обеспечение выезда 
сборных команд для 
участия в Областных и 
Всероссийских 
соревнованиях 

502 11 05 
40 4 01 

6620 0 
 50,00000   

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

502 11 05 
40 4 01 

6620 0 
200 50,00000   

Совет депутатов 
муниципального 
образования 
«Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского 
района Ульяновской 
области 

801     296,00000 28,72500 9,7 

Общегосударственные 
вопросы 

801 01 00   296,00000 28,72500 9,7 

Функционирование 
законодательных 
(представительных) 
органов 
государственной 
власти и 
представительных 
органов 
муниципальных 
образований 

801 01 03   296,00000 28,72500 9,7 

Руководство и 
управление в сфере 
установленных 
функций органов 
местного 
самоуправления 

801 01 03 
01 0 00 

0000 0 
 296,00000 28,72500 9,7 

Органы местного 
самоуправления 

801 01 03 
01 0 00 

0400 0 
 296,00000 28,72500 9,7 

Закупка товаров, работ и 
услуг для обеспечения 
государственных 
(муниципальных) нужд 

801 01 03 
01 0 00 

0400 0 
200 296,00000 28,72500 9,7 

Всего      94 650,45817 41 323,74636 43,7 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение № 4  

 

УТВЕРЖДЕНО 

 

постановлением администрации 
муниципального образования 

«Чердаклинский район» 

Ульяновской области 

от 25 июля 2025г № 1735 

 

 

Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального 
образования «Чердаклинское городское поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области по целевым статьям (муниципальным 

программам муниципального образования «Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района Ульяновской области и 

непрограммным направлениям деятельности), группам видов расходов 
классификации расходов бюджетов за 1 полугодие 2025 года 

тыс.руб. 

Наименование ЦСР ВР 

Уточненный 
план на 2025 

год 

Исполнено 

за 1 полугодие 

2025 года 

% испол 
нения 

Руководство и управление в сфере 
установленных функций органов 
местного самоуправления 

01 0 00 

0000 0 
 296,00000 28,72500 9,7 

Органы местного самоуправления 
01 0 00 

0400 0 
 296,00000 28,72500 9,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

01 0 00 

0400 0 
200 296,00000 28,72500 9,7 

Межбюджетные трансферты 
05 0 00 

0000 0 
 30,00000   

Межбюджетные трансферты из 
бюджета поселения 

05 1 00 

0000 0 
 30,00000   

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района из 
бюджета поселения на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенным соглашением по 
внешнему финансовому контролю 

05 1 00 

1021 0 
 30,00000   

Межбюджетные трансферты 
05 1 00 

1021 0 
500 30,00000   

Прочие мероприятия в рамках 
непрограммных направлений 
деятельности 

10 0 00 

0000 0 
 1 518,06000 7,59000 0,5 

Мероприятия по предупреждению и 
ликвидации последствий 
чрезвычайных ситуаций и стихийных 
бедствий 

10 0 00 

4200 0 
 100,00000   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 

10 0 00 

4200 0 
200 100,00000   



(муниципальных) нужд 

Инициативное бюджетирование 
10 0 00 

4300 0 
 1 000,00000   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 0 00 

4300 0 
200 1 000,00000   

Резервный фонд 
10 0 00 

4400 0 
 400,00000   

Иные бюджетные ассигнования 
10 0 00 

4400 0 
800 400,00000   

Определение перечня должностных 
лиц, уполномоченных составлять 
протоколы об отдельных 
административных 
правонарушениях, предусмотренных 
Кодексом Ульяновской области об 
административных правонарушениях 

10 0 00 

7102 0 
 2,88000   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

10 0 00 

7102 0 
200 2,88000   

Ежемесячная денежная выплата 
лицам, осуществляющим 
полномочия сельского старосты 

10 0 00 

7308 0 
 15,18000 7,59000 50,0 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

10 0 00 

7308 0 
300 15,18000 7,59000 50,0 

Муниципальная программа 
«Благоустройство территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 

38 0 00 

0000 0 
 45 893,05539 15 495,87916 33,8 

Региональный приоритетный 
проект «Поддержка местных 
инициатив на территории 
Ульяновской области» 

38 3 00 

0000 0 
 2 611,38700   

Реализация мероприятий проекта 
«Поддержка местных инициатив 
на территории Ульяновской 
области» 

38 3 01 

0000 0 
 2 611,38700   

Субсидии из областного бюджета 
Ульяновской области в целях 
софинансирования расходных 
обязательств, связанных с 
реализацией проектов развития 
муниципальных образований 
Ульяновской области, 
подготовленных на основе местных 
инициатив граждан 

38 3 01 

7042 0 
 1 796,63300   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

38 3 01 

7042 0 
200 1 796,63300   

Софинансирование в рамках 
обязательств по устройстве 
универсальной спортивной 
площадки на территории зоны 
отдыха по ул. Советская (парк 
«Семья») в р.п. Чердаклы 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского района 
Ульяновской области 

38 3 01 

S042 0 
 814,75400   

Закупка товаров, работ и услуг для 38 3 01 200 814,75400   



обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

S042 0 

Комплексы процессных 
мероприятий 

38 4 00 

0000 0 
 43 281,66839 15 495,87916 35,8 

Комплекс процессных 
мероприятий: «Обеспечение 
электроэнергией улиц населенных 
пунктов поселения» 

38 4 01 

0000 0 
 2 641,20000 1 101,56720 41,7 

Содержание уличного освещения 
38 4 01 

6510 0 
 2 641,20000 1 101,56720 41,7 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

38 4 01 

6510 0 
200 2 641,20000 1 101,56720 41,7 

Комплекс процессных 
мероприятий: «Содержание дорог» 

38 4 02 

0000 0 
 5 200,00000 2 137,42904 41,1 

Обеспечение комплексного 
содержания дорог 

38 4 02 

6520 0 
 5 200,00000 2 137,42904 41,1 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

38 4 02 

6520 0 
200 5 200,00000 2 137,42904 41,1 

Комплекс процессных 
мероприятий: «Создание условий 
для массового отдыха жителей 
поселения, организация 
обустройства мест массового 
отдыха людей и улучшение 
санитарного состояния 
территорий» 

38 4 03 

0000 0 
 11 068,00000 2 969,79085 26,8 

Комплекс мероприятий по 
благоустройству территорий 

38 4 03 

6531 0 
 10 868,00000 2 930,73085 27,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

38 4 03 

6531 0 
200 10 868,00000 2 930,73085 27,0 

Содержание кладбищ 
38 4 03 

6532 0 
 200,00000 39,06000 19,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

38 4 03 

6532 0 
200 200,00000 39,06000 19,6 

Комплекс процессных 
мероприятий: «Улучшение 
жилищных условий» 

38 4 04 

0000 0 
 150,00000 50,00000 33,3 

Ремонт жилищного фонда и 
разработка, экспертиза проектной 
документации 

38 4 04 

6540 0 
 150,00000 50,00000 33,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

38 4 04 

6540 0 
200 150,00000 50,00000 33,3 

Комплекс процессных 
мероприятий: Содержание и 
обслуживание муниципального 
казенного учреждения 
«Благоустройство и обслуживание 
населения Чердаклинского 
городского поселения» 

38 4 05 

0000 0 
 24 222,46839 9 237,09207 38,1 

Выплаты персоналу на оплату труда 
с начислениями 

38 4 05 

6551 0 
 21 508,90973 8 364,83859 38,9 

Расходы на выплаты персоналу в 
целях обеспечения выполнения 
функций государственными 
(муниципальными) органами, 
казенными учреждениями, органами 
управления государственными 

38 4 05 

6551 0 
100 21 508,90973 8 364,83859 38,9 



внебюджетными фондами 

Осуществление материально-

технического обеспечения 

38 4 05 

6552 0 
 2 300,05866 685,84188 29,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

38 4 05 

6552 0 
200 2 300,05866 685,84188 29,8 

Взносы на капитальный ремонт 
общего имущества в 
многоквартирных домах 

38 4 05 

6553 0 
 400,00000 177,38660 44,3 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

38 4 05 

6553 0 
200 400,00000 177,38660 44,3 

Оплата налогов и сборов 
38 4 05 

6554 0 
 13,50000 9,02500 66,9 

Иные бюджетные ассигнования 
38 4 05 

6554 0 
800 13,50000 9,02500 66,9 

Муниципальная программа 
«Развитие физической культуры и 
спорта на территории 

муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

40 0 00 

0000 0 
 400,00000 293,40500 73,4 

Комплексы процессных 
мероприятий 

40 4 00 

0000 0 
 400,00000 293,40500 73,4 

Комплекс процессных 
мероприятий «Развитие 
физической культуры и спорта» 

40 4 01 

0000 0 
 400,00000 293,40500 73,4 

Организация и проведение 
мероприятий по вовлечению 
населения Чердаклинского 
городского поселения к занятиям 
физической культурой спортом 

40 4 01 

6610 0 
 350,00000 293,40500 83,8 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

40 4 01 

6610 0 
200 350,00000 293,40500 83,8 

Организация и обеспечение выезда 
сборных команд для участия в 
Областных и Всероссийских 
соревнованиях 

40 4 01 

6620 0 
 50,00000   

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

40 4 01 

6620 0 
200 50,00000   

Муниципальная программа 
«Развитие транспортной системы 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

52 0 00 

0000 0 
 17 680,07876 10 516,39133 59,5 

Комплексы процессных 
мероприятий 

52 4 00 

0000 0 
 17 680,07876 10 516,39133 59,5 

Комплекс процессных 
мероприятий: «Увеличение доли 
дорог местного значения, 
отвечающих нормативным 
требованиям к транспортно-

эксплуатационным показателям, в 
общем количестве дорог местного 
значения» 

52 4 01 

0000 0 
 12 420,00000 6 624,32562 53,3 

Ремонт дорог на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 

52 4 01 

6111 0 
 1 600,00000   



поселение» 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

52 4 01 

6111 0 
200 1 600,00000   

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района из 
бюджета поселения на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенным соглашением по 
ремонту дорог, тротуаров 

52 4 01 

6112 0 
 9 535,54538 5 523,19510 57,9 

Межбюджетные трансферты 
52 4 01 

6112 0 
500 9 535,54538 5 523,19510 57,9 

Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района из 
бюджета поселения на осуществле-

ние части полномочий по решению 
вопросов местного значения в 
соответствии с заключенным 
соглашением по ремонту 
асфальтобетонного по-крытия 
дворовых территорий 

52 4 01 

6113 0 
 1 284,45462 1 101,13052 85,7 

Межбюджетные трансферты 
52 4 01 

6113 0 
500 1 284,45462 1 101,13052 85,7 

Комплекс процессных 
мероприятий: «Приведение в 
нормативное состояние 
искусственных сооружений на 
автомобильных дорогах местного 
значения общего пользования» 

52 4 02 

0000 0 
 4 060,07876 3 392,17214 83,5 

Проектирование, строительство, 
реконструкцию, капитальный 
ремонт, ремонт и содержание 
автомобильных дорог общего 
пользования и искусственных 
дорожных сооружений на них 

52 4 02 

9Д00 1 
 4 060,07876 3 392,17214 83,5 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

52 4 02 

9Д00 1 
200 4 060,07876 3 392,17214 83,5 

Комплекс процессных 
мероприятий: «Перевозка 
пассажиров на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» 

52 4 03 

0000 0 
 1 200,00000 499,89357 41,6 

Перевозка пассажиров 
52 4 03 

6120 0 
 1 200,00000 499,89357 41,6 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

52 4 03 

6120 0 
200 1 200,00000 499,89357 41,6 

Муниципальная программа 
«Развитие культуры в 
муниципальном образовании 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

64 0 00 

0000 0 
 25 423,26400 14 312,59185 56,3 

Региональный проект «Развитие 
искусства и творчества», 
обеспечивающий достижение 
значений показателей и 
результатов федерального проекта 

64 2 00 

0000 0 
 538,40000 538,37500 99,9 



«Развитие искусства и 
творчества», не входящего в состав 
национального проекта 

Реализация мероприятий проекта 
64 2 01 

0000 0 
 538,40000 538,37500 99,9 

Обеспечение развития и укрепления 
материально-технической базы 
домов культуры в населенных 
пунктах с числом жителей до 50 
тысяч человек 

64 2 01 

L467 0 
 538,40000 538,37500 99,9 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

64 2 01 

L467 0 
600 538,40000 538,37500 99,9 

Комплексы процессных 
мероприятий 

64 4 00 

0000 0 
 24 884,86400 13 774,21685 55,4 

Комплекс процессных 
мероприятий «Лазертаг» 

64 4 01 

0000 0 
 100,00000   

Участие в соревнованиях 
64 4 01 

6410 0 
 100,00000   

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

64 4 01 

6410 0 
600 100,00000   

Комплекс процессных 
мероприятий креативного 
пространства «Третье место» 

64 4 02 

0000 0 
 100,00000 100,00000 100,0 

Материально-техническое 
оснащение креативного пространства 
«Третье место» в ДК р.п. Чердаклы 

64 4 02 

6420 0 
 100,00000 100,00000 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

64 4 02 

6420 0 
600 100,00000 100,00000 100,0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Земский театр» 

64 4 03 

0000 0 
 100,00000 100,00000 100,0 

Материально-техническое 
оснащение Земского театра в ДК р.п. 
Чердаклы 

64 4 03 

6430 0 
 100,00000 100,00000 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

64 4 03 

6430 0 
600 100,00000 100,00000 100,0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Модернизация 
материально-технической базу 
учреждений культуры» 

64 4 04 

0000 0 
 300,00000 300,00000 100,0 

Модернизация материально-

технической базу учреждений 
культуры 

64 4 04 

6440 0 
 300,00000 300,00000 100,0 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

64 4 04 

6440 0 
600 300,00000 300,00000 100,0 

Комплекс процессных 
мероприятий «Проведение 
праздников, фестивалей и 
юбилеев» 

64 4 05 

0000 0 
 1 370,00000 1 070,00000 78,1 

Проведение праздников, фестивалей 
и юбилеев 

64 4 05 

6450 0 
 1 370,00000 1 070,00000 78,1 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 

64 4 05 

6450 0 
600 1 370,00000 1 070,00000 78,1 



учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

Комплекс процессных 
мероприятий «Содержание 
учреждений культуры» 

64 4 06 

0000 0 
 22 914,86400 12 204,21685 53,3 

Расходы на содержание 
муниципального учреждения 
культуры «Дом культуры р.п. 
Чердаклы» муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района Ульяновской 
области 

64 4 06 

6460 0 
 22 914,86400 12 204,21685 53,3 

Предоставление субсидий 
бюджетным, автономным 
учреждениям и иным 
некоммерческим организациям 

64 4 06 

6460 0 
600 22 914,86400 12 204,21685 53,3 

Муниципальная программа 
«Программа управления 
муниципальной собственностью 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области 

65 0 00 

0000 0 
 310,00000 183,52000 59,2 

Комплексы процессных 
мероприятий 

65 4 00 

0000 0 
 310,00000 183,52000 59,2 

Осуществление деятельности в сфере 
управления муниципальным 
имуществом, земельными участками 

65 4 00 

6310 0 
 310,00000 183,52000 59,2 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

65 4 00 

6310 0 
200 310,00000 183,52000 59,2 

Муниципальная программа 
«Социальная поддержка и защита 
населения» муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

66 0 00 

0000 0 
 1 500,00000 371,38600 24,8 

Комплексы процессных 
мероприятий 

66 4 00 

0000 0 
 1 500,00000 371,38600 24,8 

Комплекс процессных 
мероприятий «Адресная 
поддержка населения» 

66 4 01 

0000 0 
 600,00000 140,46000 23,4 

Оказание материальной помощи на 
территории муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» семьям 
граждан Российской Федерации или 
одиноко проживающим гражданам 
Российской Федерации, 
находящимся в трудной жизненной 
ситуации, в целях преодоления такой 
ситуации в том числе пожары 

66 4 01 

6210 0 
 600,00000 140,46000 23,4 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

66 4 01 

6210 0 
300 600,00000 140,46000 23,4 

Комплекс процессных 
мероприятий «Оказание 
поддержки участникам 
специальной военной операции и 
членам их семей» 

66 4 02 

0000 0 
 500,00000 143,12000 28,6 

Оказание единовременной 66 4 02  500,00000 143,12000 28,6 



материальной помощи на 
организацию похорон (включая 
поминальный обед) семьям 
военнослужащих, сотрудников 
органов внутренних дел, войск 
национальной гвардии Российской 
Федерации, погибших (умерших) при 
исполнении воинского долга в зоне 
специальной военной операции, 
проживающих на территории 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» в том числе на 
приобретение экипировки и 
снаряжения, включая одежду, обувь, 
бытовые принадлежности, средства 
гигиены, оборудование, 
медикаменты, а также 
продовольственных наборов. 

6220 0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

66 4 02 

6220 0 
200 250,00000 64,55000 25,8 

Социальное обеспечение и иные 
выплаты населению 

66 4 02 

6220 0 
300 250,00000 78,57000 31,4 

Комплекс процессных 
мероприятий «Поддержка граждан 
старшего поколения и ветеранов» 

66 4 03 

0000 0 
 400,00000 87,80600 21,9 

Организация мероприятий и 
приобретение подарочных наборов 

66 4 03 

6230 0 
 400,00000 87,80600 21,9 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

66 4 03 

6230 0 
200 400,00000 87,80600 21,9 

Муниципальная программа 
«Развитие жилищно-

коммунального хозяйства, 
находящегося в собственности 
муниципального образования 
«Чердаклинское городское 
поселение» Чердаклинского 
района Ульяновской области» 

67 0 00 

0000 0 
 1 600,00002 114,25802 7,1 

Комплексы процессных 
мероприятий 

67 4 00 

0000 0 
 1 600,00002 114,25802 7,1 

Обеспечение бесперебойной 
работы систем водоснабжения, 
водоотведения, теплоснабжения, 
газоснабжения муниципального 
образования «Чердаклинское 
городское поселение» 
Чердаклинского района 
Ульяновской области 

67 4 01 

0000 0 
 1 600,00002 114,25802 7,1 

Ремонт систем водоснабже-ния, 
водоотведения, теплоснабжения, 
газоснабжения 

67 4 01 

6711 0 
 0,00002 0,00002 100,0 

Закупка товаров, работ и услуг для 
обеспечения государственных 
(муниципальных) нужд 

67 4 01 

6711 0 
200 0,00002 0,00002 100,0 

Субсидии муниципальным 
унитарным предприятиям на оплату 
потреблённых топливно-

энергетических ресурсов 

67 4 01 

6712 0 
 1 000,00000   

Иные бюджетные ассигнования 
67 4 01 

6712 0 
800 1 000,00000   



Межбюджетные трансферты 
бюджету муниципального района из 
бюджета поселения на 
осуществление части полномочий по 
решению вопросов местного 
значения в соответствии с 
заключенным соглашением по 
ремонту систем водоснабжения, 
водоотведения, теплоснабжения, 
газоснабжения 

67 4 01 

6713 0 
 600,00000 114,25800 19,0 

Межбюджетные трансферты 
67 4 01 

6713 0 
500 600,00000 114,25800 19,0 

Всего   94 650,45817 41 323,74636 43,7 
 

 

 

 

 

 


